

Både arkitektur og lavenergi

Lokal arkitekt bag lavenergi-huse med enkel, let arkitektur

Af Bente Just

HORSENS - Den horsensianske Lundhilds Tegnestue har slået stregerne til et nyt, landsdækkende koncept, der forener lavenergi-huse med stram, stilren arkitektur.

Hvor lavenergi ofte forbindes med fodformede, dyre løsninger og en lidt tung arkitektur, vil Steen Lundhild og folkene bag lavenergi-huse.net bevise, at det modsatte er muligt.

Husene er individuelt tegnet af arkitekter på Lundhilds Tegnestue til



For ikke mange år siden var lavenergi-huse noget med bittesmå vinduer og tunge, „fodformede“ løsninger. I dag er lavenergi-huset på én gang både kompakt og lyst. De største vinduespartier vender mod syd og vest, og jordvarmeanlæg og ventilationsanlæg, hvor man genbruger varmen, bidrager til det lave energiforbrug - i huse med ren arkitektur.

kvadratmeterpriser, som matcher nutidens type-huse.

Åben byggeplads

Det første bevis vises frem søndag den 17. janu-

ar, når byggefirmaet holder åben byggeplads i Juelsminde.

Her bliver der mulighed for at få snak med arkitekter og håndværkere bag husene.

- De nye laveenergi-huse

bliver som standard udført som lavenergiklasse 1, der forventes at blive lovkrav i 2015. Husene har et energiforbrug, der er 50 pct. mindre end i huse opført efter gældende lovkrav, fortæller Steen Lundhild,

der er indehaver af Lundhilds Tegnestue i Horsens og har årtiers erfaring i at skabe individuelle boliger til købere landet over.

Kompromisløse

- De, der vil bygge nyt og gerne vil have lavenergi, vil i dag hverken gå på kompromis med design eller deres individuelle ønsker. Det imødekommer vi med vores huse, som ikke alene fremtidssikrer husinvestering, men også skåner miljøet.

- Vi går meget op i, at husene har et godt indeklima, der sikres ved hjælp af et ventilationsanlæg, siger Steen Lundhild.

Energiforbruget i en standardbolig fra husfirmaet minimeres ved hjælp af et energi-design, hvor bygningerne er kompakte og velisolerede, men sam-

tidig åbne og venlige og med masser af sollys.

Jordvarme

Desuden installeres et jordvarmeanlæg til rumopvarmning og varmt vand.

Det betyder, at ejeren kan slippe for tilslutning til kollektiv varmesforsyning som fjernvarme eller gas.

Alternativt kan man ved nogle hustyper vælge lufttil-vand varmepumpe.

Der er åben byggeplads den 17. januar kl. 10.30-15.30 på Peter Holst Vej 34 i Juelsminde.

bente.just@
horsens-folkeblad.dk